検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目における測定試薬の製造販売中止に伴い、

検査内容を変更させていただきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 変更実施日   平成 27 年 8 月 24 日（月）ご依頼分より

■ 変更項目

検

査

項

目

● TPA

● チミジンキナーゼ活性

群馬臨床検査センター

2015-16

●TPA  ● チミジンキナーゼ活性

現試薬の製造販売中止に伴い、下表のとおり検査内容を変更させていただきます。基準値はメーカー設定値です。

項目コード No. 検 査 項 目 変 更 内 容 新 現

0686 TPA

項目コード 0686

検査方法 CLIA RIA 固相法

基準値(単位) 75 未満 (U/L) 70 以下 (U/L)

報告範囲 3 未満､3～4000､4001 以上 10 以下､10～2000､2000 以上

検体量 血清 0.5 mL 血清 0.3 mL

保存温度 凍結 冷蔵

所要日数 4～6 日 2～4 日

測定場所 日本医学臨床検査研究所(＆ロ) エスアールエル八王子ラボラトリー

4765
チミジンキ
ナーゼ活性

項目コード 4765

検査方法 CLIA Radioenzyme Assay

基準値(単位) 7.5 以下 (U/L) 5.0 以下 (U/L)

報告範囲 2.0 未満、2.0～9999.9 1.0 以下、1.0～99000000

検体量 血清 0.5 mL 血清 0.3 mL

保存温度 凍結 冷蔵

所要日数 4～6 日 3～5 日

測定場所 日本医学臨床検査研究所(＆ロ) エスアールエル八王子ラボラトリー

▼ 現法と新法の比較

0

15

30

45

60

75

0 15 30 45 60 75

新

法

現 法

（U/L）

（U/L）

n=69

Y=0.890X+3.889

r=0.935

0.0

8.0

16.0

24.0

32.0

40.0

0.0 8.0 16.0 24.0 32.0 40.0

新

法

現 法

（U/L）

（U/L）

n=109

Y=0.832X-2.590

r=0.926

チミジンキナーゼ活性（TK)

0.0

17.0

34.0

51.0

68.0

85.0

0.0 17.0 34.0 51.0 68.0 85.0

新

法

現 法

（U/L）

（U/L）

n=124

Y=0.758X-1.380

r=0.947

TPA

0

50

100

150

200

250

0 50 100 150 200 250

新

法

現 法

（U/L）

（U/L）

n=93

Y=1.085X-3.779

r=0.973